医 推 第 ３ ５ ０ 号

令和６年６月１９日

 （公社）岡山県医師会長

 （一社）岡山県病院協会長

 （一社）岡山県歯科医師会長

  （公社）岡山県看護協会長              殿

  （一社）岡山県助産師会長

 （一社）岡山県臨床検査技師会長

  岡山県病院薬剤師会長

                          岡山県保健医療部長

令和６年度院内感染対策講習会について

 保健医療行政の推進につきましては、平素から格別の御尽力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 このことについて、別添のとおり厚生労働省医政局長から通知がありましたので、

お知らせします。

 また、講習会①（地域において指導的立場を担うことが期待される病院向け）につ

いては、県において、下記により各医療機関の受講希望者を取りまとめ、推薦するこ

ととしておりますので、併せて貴会員への周知をお願いします。

 なお、本通知につきましては、県のホームページに掲載しておりますことを申し添

えます。

記

１ 講習会詳細

  別添「令和６年度院内感染対策講習会実施要領」のとおり

２ 受講申込書

  別紙１「令和６年度院内感染対策講習会【○○（職種）】受講申込書」

３ 提出期限

  令和６年７月８日（月）（必着）

４ 提 出 先

〒700-8570  岡山市北区内山下 2-4-6

岡山県保健医療部医療推進課

○電子メールによる提出も可能です。

Excel ファイルもしくは PDF 形式の申込書を添付ファイルとして、下記アドレスあ

て提出してください。

申込書の様式は、県のホームページからダウンロードすることができます。

○電子メールには、送信者の所属・氏名・連絡先電話番号を記載の上、件名を「院内

感染対策講習会申込書」としてください。

○送信先 E-mail：chiikiiryouhan@pref.okayama.lg.jp

５ 留意事項

講習会①については、各都道府県毎に推薦枠があることから、申し込み多数の場

合は、推薦者を医療推進課で選考しますので、御了承ください。

また、同じ施設から複数申し込む場合は、優先順位をお知らせください。

６ 県ホームページ

  【岡山県保健医療部からの医療安全情報等のお知らせ】

https://www.pref.okayama.jp/page/923331.html

【お問い合わせ】

 岡山県保健医療部医療推進課医事班 服部

 〒700-8570 岡山市北区内山下2-4-6

 TEL 086-226-7403 (内線3426)